
Vandreugen på Korsika fra den 24.april – 1.maj 2004. 

 

 

Det var første gang, jeg skulle deltage i en vandreuge, men hele oplægget lød så godt,  så at vi  var  

7 fra Værløse Motionsgang ”ALUGOD” der meldte os som deltagere til turen. 

Den 24.april var der afgang fra Københavns Lufthavn. Selve flyveturen gik fint samt den bustur på 

ca.1½ time fra lufthavnen Bastia til vort bestemmelsessted Ille Rousse, som ligger i den 

nordvestlige del af øen. 

Vi havde fået vort hotel ”Napolêon Bonaparte” beskrevet som værende majestætisk og storslået 

med rummelige værelser, rolig beliggenhed mellem torv og strand og røgfrit, og vi blev bestemt 

ikke skuffede. 

Hvis man ønskede at starte dagen kl.7.40, var der morgengymnastik inden morgenmaden. Det var vi 

mange, der hver morgen benyttede sig af, og det var en god start på dagen, inden vi kl.9 deltes i 3 

hold. Et hold til de 10-15 km, et til de 20-25 km og det sidste hold til 30-35 km.  

Da vi allerede anden dagen var kommet ind i en fast rytme, syntes vi, at vi havde meget mere tid til 

at nyde morgenmaden på terrassen, før vi stod klar til den daglige travetur iført praktisk tøj, 

travesko og div. forsyninger. 

Første dag travede vi primært langs kysten, og havet er så blåt så blåt, og taler vi om blæst i 

Danmark, så fik vi at føle, at der sandelig også er blæst ved kysten på Korsika.  

De andre dage travede vi gennem små landsbyer oppe i bjergene. Der var forår på Korsika. Forsytia 

stod i fuld flot, og blomstrende træer og buske duftede, og øjet blev mættet af blomster i alle farver 

overalt. 

Tirsdag tog vi kun en 12 km tur, idet vi om eftermiddagen tog til den nærliggende by Calvi. I byen 

var der et enestående citadel (en gammel by med ringmur) som var en oplevelse at se. 

Onsdag var fridag, så mange benyttede sig til at se andre dele af det nærliggende land, enten pr. 

lejet bil eller pr.tog. Ret langt kan man ikke komme på en enkelt dag, da det tager mange timer at 

sno sig ad hårnålesvingene gennem landskabet.   

!0 km turene kom, trods den korte distance, langt omkring, og der blev hygget en del på turen. 

Holdet var på omkring 40 deltagere. 

20 km turene var i et hurtigere tempo, og kom som følge heraf længere væk fra Hotellet, og til 

andre interessante områder. 

30 km ruterne kom langt omkring, og så endnu mere af den flotte natur. 

Generelt forløb det fantastisk godt, når man tænker på, at vi var så stor en gruppe som 140 

deltagere. Hermed en stor ros til de tre turledere Torben, Uffe og Finn. 

På afrejsedagen havde vi god tid, inden bussen kom, så vi travede 10 km ”Danmark rundt” på den 

angivne dato. 

Befolkningen er meget venligt stemt overfor turisterne, som kommer i stort antal for at trave i den 

skønne natur.  

Det var en stor oplevelse at være med på denne tur. Det var dejligt at møde så mange entusiastiske 

mennesker, og dejligt at være sammen med de andre fra Alugod. 

Vi har været på Korsika, men vi har på ingen måde set alt det, som Korsika kan tilbyde. Næste 

besøg hertil må blive i en anden del af denne blomstrende og smukke ø omgivet af det blå, blå hav. 

 

Jytte Tulinius Mouritzen 

Alugod. 

 


